PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении комиссии по
установлению необходимости
проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2015 № 517 – п «О порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме»,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (приложение № 1).
2.2. Положение о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (приложение № 2).
3. Сектору по связям с общественными организациями СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) опубликовать постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Ахунова И.Р.
Глава администрации

города Пыть-Яха

                       Р. И. Стадлер
Приложение №1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Состав комиссии
по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
заместитель главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу – начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, председатель комиссии

заместитель главы администрации города по строительству, заместитель председателя комиссии
главный специалист отдела жилищно-коммунального комплекса управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, секретарь комиссии

Члены комиссии:

заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

представитель отдела муниципального жилищного контроля

представитель муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха» (по согласованию)

представители управляющих компаний (по согласованию)

члены общественного совета по жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию)

собственники помещений многоквартирных домов (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.12.2013 года № 535-п «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2015 № 517-п «О порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме».

1.2. Настоящее Положение регламентирует работу комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее – МКД), установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в МКД на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – Комиссия).
1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными нормативно-правовыми актами муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Установление необходимости проведения (отсутствие необходимости) капитального ремонта общего имущества в МКД расположенных на территории  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Материально-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет Управление по жилищно-коммунальному комплексу.

3.2. Заседания Комиссии являются открытыми и проводятся по мере необходимости, но реже одного раза в год в период актуализации региональной программы.
3.3 Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Пыть-Яха.
3.4. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- утверждает план работы Комиссии, регламент работы Комиссии, повестку дня заседаний Комиссии;

- несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
3.4.1. Председатель Комиссии имеет одного заместителя.

3.4.2. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель.
3.5. Секретарь Комиссии:

- осуществляет организацию работы по подготовке заседаний Комиссии, подготавливает повестку дня заседания Комиссии и формирует, по согласованию с председателем Комиссии, список приглашенных на заседание лиц;

- обеспечивает подготовку плана работы Комиссии, осуществляет сбор материалов по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Комиссии;

- получает материалы, необходимые для подготовки заседания Комиссии,

- не позднее чем за 3 рабочих дня до заседания, информирует членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание о повестке дня заседания, дате, месте и времени его проведения;

- ведет протокол заседания Комиссии;

- направляет копии протоколов заседания Комиссии ее членам в течение 3 рабочих дней с момента его подписания;

- выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии или его заместителя.

3.5.1. В отсутствие секретаря Комиссии его полномочия выполняет другой член Комиссии по решению председателя Комиссии.

3.6. Члены Комиссии:

- присутствуют на заседаниях Комиссии, а при невозможности присутствовать на заседании Комиссии обязаны заблаговременно за 1 (один) рабочий день известить об этом секретаря Комиссии;

- вносят председателю Комиссии предложения по плану работы Комиссии, повестке дня заседаний Комиссии и порядку обсуждения вопросов на заседаниях Комиссии;

- представляют секретарю Комиссии материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Комиссии, а также проекты решений заседаний Комиссии;

- предлагают кандидатуры представителей экспертных организаций и иных заинтересованных лиц для участия в расширенном заседании Комиссии;

- участвуют в обсуждении рассматриваемых Комиссией вопросов и выработке по ним решений;

- направляют в случае необходимости секретарю Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня Комиссии в письменной форме.

3.6.1. Члены Комиссии не вправе передавать свои полномочия другим лицам.

3.6.2. Член Комиссии, в случае его отсутствия на заседании, вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.

3.7. Основными полномочиями Комиссии являются:

3.7.1. Принятие решения о необходимости или отсутствии необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, содержащего информацию:

- о включении многоквартирного дома в Региональную программу при ее очередной актуализации или об исключении многоквартирного дома из Региональной программы при ее очередной актуализации;

- о видах работ по капитальному ремонту многоквартирного дома;

- о сроках проведения  работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.

Данное решение принимается Комиссией по отношению ко всем многоквартирным домам, расположенным на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на основании результатов мониторинга технического состояния многоквартирных домов, осуществленного в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.12.2013 № 535-п «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
3.7.2. Осуществление обследования многоквартирного дома, по которому отсутствуют результаты мониторинга технического состояния, либо по которому есть основания сомневаться в достоверности таких сведений.

3.8. Комиссия вправе запрашивать у организаций, осуществляющих управление МКД или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в МКД, государственных органов, объединений граждан информацию о техническом состоянии МКД, позволяющую определить необходимость проведения капитального ремонта общего имущества в МКД (далее – информация о техническом состоянии МКД).
3.9. Для получения информации о техническом состоянии МКД Комиссия вправе привлекать за счет средств собственников помещений МКД, указанного в обращении собственников, экспертные организации.

3.10. С целью проверки информации о техническом состоянии МКД Комиссия проводит визуальный осмотр таких МКД.

3.11. Заседание Комиссии считается правомочными, если в нем принимает участие более 50 процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
3.12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на ее заседании и оформляется в виде протоколом в течение 3 рабочих дней с даты проведения заседания. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии – при отсутствии председателя Комиссии).

Члены Комиссии, не поддержавшие принятое Комиссией решение, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к решению комиссии.

3.13. Протокол Комиссии составляется в двух экземплярах и подписывается председателем, секретарем Комиссии.

3.14. Решения, принимаемые Комиссией, могут быть обжалованы в установленном законом порядке.